
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:               /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày         tháng         năm 2024 
 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phƣơng án phòng cháy chữa cháy rừng đặc dụng  

Khu di tích lịch sử văn hóa Hàm Rồng, giai đoạn 2024 - 2028 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; Luật Đầu tư công ngày 

13/6/2019; Luật Phòng cháy chữa cháy ngày 12/12/2001; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Phòng cháy, chữa cháy ngày 21/11/2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 156/2018/NĐ-CP ngày 

16/11/2018 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; số 

79/2014/NĐ-CP ngày 31/07/2014 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Phòng cháy và chữa cháy; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng 

cháy và chữa cháy; số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2021 quy định tổ chức hoạt 

động ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; 

Căn cứ Quyết định số 396/QĐ-TTg ngày 05/3/2013 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt quy hoạch tổng thể, bảo tồn, tôn tạo và phát huy giá trị Khu di 

tích lịch sử văn hóa Hàm Rồng, tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Nông nghiệp và PTNT: Số 21/2023/TT-

BNNPTNT ngày 15/12/2023 quy định một số định mức kinh tế - kỹ thuật về Lâm 

nghiệp; số 14/TTHN-BNNPTNT ngày 25/01/2024 quy định về phòng cháy và 

chữa cháy rừng;  

Căn cứ Quyết định số 925/QĐ-UBND ngày 17/3/2020 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 khu vực Hàm Rồng - Núi 

Đọ thuộc vành đai xanh phía Tây Bắc, thành phố Thanh Hoá; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 

194/TTr-SNN&PTNT ngày 18/5/2024 và Báo cáo thẩm định số 162/BC-

SNN&PTNT ngày 17/5/2024 về việc báo cáo kết quả thẩm định Phương án 

phòng cháy chữa cháy rừng đặc dụng Khu di tích lịch sử văn hóa Hàm Rồng, 

giai đoạn 2024 - 2028 (lần 2); của UBND thành phố Thanh Hóa tại Tờ trình số 

172/TTr-UBND ngày 02/02/2024  (kèm theo ý kiến tham gia của Sở Kế hoạch và 

Đầu tư tại Văn bản số 1111/SKHĐT-KTNN ngày 26/02/2024; của Sở Tài chính 



2 

 

 

 

tại Văn bản số 999/STC-TCDN ngày 04/3/2024 và Văn bản số 1866/STC-TCDN 

ngày 10/4/2024; của Công an tỉnh tại Văn bản số 568/CAT-PC07 ngày 

28/02/2024). 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Phương án phòng cháy chữa cháy rừng đặc dụng Khu di 

tích lịch sử văn hóa Hàm Rồng, giai đoạn 2024 - 2028, với những nội dung sau: 

1. Tên phƣơng án: Phương án phòng cháy, chữa cháy rừng (PCCCR) đặc 

dụng Khu di tích lịch sử văn hóa Hàm Rồng giai đoạn 2024-2028. 

2. Đơn vị tổ chức thực hiện: Ban quản lý di tích lịch sử văn hóa Hàm Rồng, 

thành phố Thanh Hoá. 

3. Mục tiêu và quy mô của Phƣơng án: 

a) Mục tiêu: Nâng cao năng lực kiểm soát cháy rừng và hiệu lực, hiệu quả 

của công tác phòng cháy, chữa cháy rừng; giảm thiểu thấp nhất cháy rừng và 

thiệt hại do cháy rừng gây ra nhằm bảo vệ an toàn diện tích 185,27 ha rừng hiện 

có; gắn với mục tiêu bảo vệ các công trình, di tích lịch sử văn hóa, cảnh quan 

thiên nhiên trên diện tích rừng đặc dụng thuộc quần thể Khu di tích lịch sử văn 

hóa Hàm Rồng. 

b) Quy mô của phương án: Toàn bộ diện tích 185,27 ha rừng đặc dụng do 

Ban quản lý di tích lịch sử văn hóa Hàm Rồng quản lý, trên địa bàn 03 phường: 

Hàm Rồng, Đông Cương và Thiệu Dương, thành phố Thanh Hóa. 

4. Nhiệm vụ của phƣơng án: 

4.1. Thực hiện công tác tuyên truyền, tập huấn, huấn luyện nghiệp vụ 

PCCCR 

Tăng cường thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật 

về bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng; đổi mới nội dung, hình thức tuyên 

truyền nhằm nâng cao nhận thức của cộng đồng dân cư trong khu vực và du 

khách; thực hiện xã hội hóa công tác PCCCR ở địa phương. Phối hợp tổ chức tập 

huấn về nghiệp vụ quản lý bảo vệ rừng, kỹ thuật PCCCR. 

4.2. Thực hiện các biện pháp lâm sinh 

- Làm giảm vật liệu cháy bằng biện pháp vệ sinh rừng, xử lý thực bì, phát 

dây leo, cây bụi trước mùa cháy rừng; tổ chức phát dọn lại hằng năm. 

- Phát dọn, tu sửa đường băng cản lửa kết hợp đường tuần tra ven rừng; 

đường băng cản lửa kết hợp với đường vận chuyển, vận xuất cho lực lượng chữa 

cháy rừng khi có cháy rừng xảy ra. 

4.3. Sửa chữa, nâng cấp công trình phòng cháy; mua sắm máy móc, thiết 

bị PCCCR 



3 

 

 

 

- Sửa chữa chòi canh lửa, các bảng tin tuyên truyền; sửa chữa, bảo dưỡng 

định kỳ các phương tiện, máy móc thiết bị PCCCR. 

- Mua sắm các loại máy móc thiết bị, dụng cụ PCCCR: Máy thổi gió, cưa 

xăng, camera giám sát người ra vào những khu vực rừng có nguy cơ cháy cao; 

các dụng cụ chữa cháy rừng cấp cho lực lượng chữa cháy, như: Dao phát, bàn 

dập lửa, dày, dép đi rừng, đèn pin, mũ … 

4.4. Thuê khoán nhân công bảo vệ rừng và hỗ trợ Ban chỉ đạo thực hiện 

phương án PCCCR 

- Khoán bảo vệ rừng, tổ chức tuần tra, kiểm soát, bảo vệ rừng, ngăn chặn 

triệt để tình trạng khai thác, xâm hại rừng trên toàn bộ diện tích rừng đặc dụng 

Hàm Rồng. 

- Hỗ trợ làm thêm giờ cho Ban chỉ đạo mùa lễ hội và thời điểm có nguy cơ 

cháy rừng cao; chi phí hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện phương án PCCCR. 

- Tổ chức Hội nghị giao ban, sơ kết, tổng kết. 

5. Kinh phí thực hiện phƣơng án: 

Tổng kinh phí thực hiện phương án khoảng 7.607.676.000 đồng. Trong đó: 

- Ngân sách tỉnh: 4.915.676.000 đồng. 

- Ngân sách thành phố Thanh Hóa: 2.692.000.000 đồng. 

 (Chi tiết có biểu đính kèm). 

6. Thời gian thực hiện: 05 năm (Từ năm 2024 đến năm 2028).  

7. Giải pháp thực hiện 

7.1. Giải pháp về tổ chức quản lý, chỉ đạo và điều hành 

Hằng năm kiện toàn Ban Chỉ huy PCCCR, thành lập tổ bảo vệ rừng và 

PCCCR của đơn vị, ban hành Quy chế hoạt động, phân công nhiệm vụ cụ thể; tăng 

cường năng lực chỉ đạo, chỉ huy chữa cháy rừng; theo dõi, điều hành công tác 

PCCCR. Tăng cường phối hợp giữa Ban quản lý di tích lịch sử văn hóa Hàm Rồng 

với chính quyền địa phương và các cơ quan, các ngành và đơn vị có liên quan để 

thực hiện hiệu quả công tác PCCCR trên diện tích được giao. 

7.2. Giải pháp về tuyên truyền 

- Phối hợp với lực lượng Kiểm lâm, các ngành, các tổ chức đoàn thể, cơ 

quan báo đài địa phương đẩy mạnh công tác tuyên truyền giáo dục pháp luật về 

PCCCR ở địa phương, đơn vị, đặc biệt trong thời gian tổ chức các lễ hội, mùa du 

lịch hàng năm, thời kỳ nắng nóng, khô hanh. 

- Thường xuyên đổi mới nội dung và hình thức tuyên truyền giúp du khách 

thập phương và nhân dân chấp hành nghiêm quy định về PCCCR, quản lý chặt 

chẽ nguồn lửa, đặc biệt khu vực có nguy cơ cháy cao, nơi tập trung đông người 

và các hoạt động khác trong và ven rừng. 



4 

 

 

 

7.3. Thực hiện các biện pháp PCCCR 

a) Rà soát, xác định vùng trọng điểm có nguy cơ cháy cao và quản lý các 

nguyên nhân gây cháy rừng: Rà soát, xác định các khu vực trọng điểm có nguy 

cơ cháy rừng cao để bổ sung vào phương án tác chiến chữa cháy rừng; đồng thời 

quản lý chặt chẽ các nguyên nhân gây cháy rừng ở từng khu vực, từ đó xác định 

các biện pháp tác động, phòng ngừa, ngăn chặn cháy rừng hiệu quả. 

b) Dự tính, dự báo, cảnh báo nguy cơ cháy rừng: Thường xuyên theo dõi 

tình hình thời tiết, thông tin cấp dự báo cháy rừng trên địa bàn để thông báo đến 

trạm, chốt và nhân dân trên địa bàn biết và thực hiện tốt các quy định về PCCCR. 

c) Tập huấn, huấn luyện và diễn tập chữa cháy rừng 

- Tổ chức các lớp đào tạo, tập huấn chuyên sâu kỹ thuật PCCCR cho lực 

lượng nòng cốt của đơn vị và các lực lượng phối hợp trong công tác PCCCR. 

- Huấn luyện chữa cháy rừng theo phương án và các tình huống thực tiễn 

đặt ra thông qua các cuộc diễn tập, đặc biệt chú trọng tập huấn phương pháp, 

cách thức huy động lực lượng, triển khai đội hình chữa cháy tại hiện trường, kỹ 

thuật chữa cháy rừng trực tiếp, gián tiếp, an toàn trong chữa cháy rừng. 

d) Xây dựng mới và tu sửa các công trình, phương tiện PCCCR 

- Xây dựng các công trình PCCCR ở các khu vực trọng điểm, nguy cơ cháy 

rừng cao, đồng thời tu sửa các công trình đã được đầu tư xây dựng trước đây. 

- Bảo dưỡng và mua sắm mới các dụng cụ, máy móc, trang thiết bị, phương 

tiện chữa cháy rừng, sẵn sàng đưa vào phục vụ khi có yêu cầu.  

- Thực hiện các biện pháp lâm sinh trong phòng cháy rừng như: Làm giảm 

vật liệu cháy dưới tán rừng; phát dọn, tu sửa đường băng cản lửa. 

e) Tuần tra, kiểm tra rừng: Thường xuyên tổ chức tuần tra, kiểm tra rừng để 

kịp thời phát hiện cháy rừng và các hành vi xâm hại tài nguyên rừng. 

f) Biện pháp chữa cháy và đảm bảo an toàn khi chữa cháy rừng: Thực hiện 

đúng phương châm “phòng là chính, chữa cháy phải khẩn trương, tích cực và 

hiệu quả”; công tác chuẩn bị về lực lượng, phương tiện, dụng cụ, hậu cần theo 

phương châm 4 tại chỗ; tiếp nhận xử lý thông tin cháy rừng chính xác, kịp thời về 

vị trí, quy mô, tốc độ đám cháy…. Quá trình chữa cháy rừng đảm bảo an toàn 

theo thứ tự ưu tiên: Người, tài sản, các công trình, phương tiện, thiết bị tham gia 

chữa cháy rừng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Hàng năm Ban quản lý di tích lịch sử văn hóa Hàm Rồng lập dự toán chi 

tiết, gửi Sở Tài chính để chủ trì thẩm định, trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt 

làm cơ sở thực hiện trình tự, các bước công việc để tổ chức thực hiện đầy đủ các 

nhiệm vụ, giải pháp về PCCCR, đảm bảo phát huy hiệu quả trong công tác 

PCCCR và chấp hành nghiêm quy định về nội dung chi, mức chi cho hoạt động 

phòng cháy, chữa cháy rừng theo Thông tư hợp nhất số 14/VBHN-BNNPTNT 



5 

 

 

 

ngày 25/01/2024 của Bộ Nông nghiệp và PTNT. Ban quản lý di tích lịch sử văn 

hóa Hàm Rồng chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, trước Chủ tịch UBND 

tỉnh nếu để xảy ra cháy rừng đặc dụng Khu di tích lịch sử văn hóa Hàm Rồng và 

quá trình tổ chức thực hiện phương án.  

2. UBND thành phố Thanh Hóa chỉ đạo Ban quản lý di tích lịch sử văn hóa 

Hàm Rồng tổ chức triển khai thực hiện Phương án đảm bảo đúng quy định của 

pháp luật và phát huy hiệu quả trong công tác PCCCR. 

3. Sở Nông nghiệp và PTNT chỉ đạo Chi cục Kiểm lâm theo dõi, đôn đốc, 

hướng dẫn, kiểm tra Ban quản lý di tích lịch sử văn hóa Hàm Rồng chấp hành 

thực hiện các nội dung, quy định về PCCCR và nội dung Phương án phòng cháy 

chữa cháy rừng đặc dụng Khu di tích lịch sử văn hóa Hàm Rồng được phê duyệt 

tại Điều 1 Quyết định này và quy định tại Thông tư hợp nhất số 14/VBHN-

BNNPTNT ngày 25/01/2024 của Bộ Nông nghiệp và PTNT. 

4. Các sở, ban, ngành cấp tỉnh liên quan theo chức năng, nhiệm vụ và thẩm 

quyền theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn, hỗ trợ và phối hợp với UBND thành phố 

Thanh Hóa, Ban quản lý di tích lịch sử văn hóa Hàm Rồng, tổ chức triển khai 

thực hiện hiệu quả phương án theo đúng quy định. 

5. UBND các huyện và các xã giáp ranh rừng đặc dụng Khu di tích lịch sử 

văn hóa Hàm Rồng có trách nhiệm phối hợp với Ban quản lý di tích lịch sử văn 

hóa Hàm Rồng tổ chức thực hiện có hiệu quả phương án này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và PTNT, 

Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc 

Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Thanh Hóa; Giám đốc Ban quản lý di 

tích lịch sử văn hóa Hàm Rồng; Chủ tịch UBND phường Hàm Rồng, Chủ tịch 

UBND phường Đông Cương, Chủ tịch UBND phường Thiệu Dương và Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ (để t/hiện); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/cáo); 

- Thành ủy thành phố Thanh Hóa (p/hợp c/đạo); 

- Chánh VP, Phó CVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NN. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
 

Lê Đức Giang 
  



 

 

Biểu:         

DỰ TOÁN 

Thực hiện Phƣơng án phòng cháy chữa cháy rừng đặc dụng Khu di tích lịch sử văn hoá Hàm Rồng giai đoạn 2024 - 2028 

(Kèm theo Quyết định số:                 /QĐ-UBND ngày         tháng           năm 2024 của UBND tỉnh)  

Đơn vị tính: Nghìn đồng. 
 

TT Nội dung 

 Kinh phí thực hiện 

giai đoạn 2024-2028  
 Tiến độ thực hiện theo các năm  

 
Ghi 

chú  Tổng 

Ngân 

sách 

tỉnh hỗ 

trợ 

Ngân 

sách 

thành 

phố 

Năm 2024 Năm 2025 Năm 2026 Năm 2027 Năm 2028 

Tổng 

Ngân 

sách 

tỉnh hỗ 

trợ 

Ngân 

sách 

thành 

phố 

Tổng 

Ngân 

sách 

tỉnh hỗ 

trợ 

Ngân 

sách 

thành 

phố 

Tổng 

Ngân 

sách 

tỉnh hỗ 

trợ 

Ngân 

sách 

thành 

phố 

Tổng 

Ngân 

sách 

tỉnh hỗ 

trợ 

Ngân 

sách 

thành 

phố 

Tổng 

Ngân 

sách 

tỉnh hỗ 

trợ 

Ngân 

sách 

thành 

phố 

I 
CÔNG TÁC TUYÊN 

TRUYỀN, TẬP HUẤN 
 834.480  774.480    60.000  203.680  191.680  12.000  157.700   145.700  12.000  157.700   145.700  12.000  157.700   145.700  12.000  157.700   145.700  12.000  

  

1 
Làm băng rôn tuyên truyền về 

BVR, PCCCR 
  60.000                           60.000   12.000    12.000  12.000    12.000    12.000    12.000    12.000    12.000    12.000    12.000  

  

2 

In ấn tờ gấp tuyên truyền về di 

tích, khu du lịch gắn với 

PCCCR 

  10.000    10.000     10.000    10.000                
 

3 

Phối hợp với Đoàn thanh niên, 

các trường học của các phường, 

xã giáp rừng tổ chức các hoạt 

động tuyên truyền, phổ biến kiến 

thức về bảo vệ rừng, PCCCR gắn 

với bảo vệ di tích 

 366.000   366.000     73.200    73.200      73.200    73.200      73.200    73.200       73.200     73.200       73.200     73.200   

 

4 

Tuyên truyền, phổ biến giáo dục 

pháp luật và ký cam kết bảo vệ 

rừng đối với các phố, hộ gia 

đình sống gần rừng (02 

phố/cuộc, tổng 16 phố) 

 248.000   248.000     49.600    49.600       49.600     49.600    49.600     49.600     49.600     49.600       49.600     49.600    

  

5 
Tập huấn, huấn luyện nâng cao 

năng lực PCCCR 
 114.500   114.500     22.900    22.900      22.900     22.900      22.900     22.900       22.900     22.900  

 
   22.900    22.900    

  

6 

Tập huấn nghiệp vụ phối hợp 

với Quân đội, Công an, Kiểm 

lâm 

   35.980     35.980      35.980    35.980                 
  

II BIỆN PHÁP LÂM SINH    3.225.896   3.225.896    549.345  549.345    603.593  603.593    567.220   567.220   734.168   734.168    771.570   771.570      

1 
Làm giảm vật liệu cháy theo 

đám 
2.962.560  2.962.560    466.535  466.535   554.735  554.735   567.220  567.220   602.500  602.500   771.570  771.570    

  



7 

 

 

 

TT Nội dung 

 Kinh phí thực hiện 

giai đoạn 2024-2028  
 Tiến độ thực hiện theo các năm  

 
Ghi 

chú  Tổng 

Ngân 

sách 

tỉnh hỗ 

trợ 

Ngân 

sách 

thành 

phố 

Năm 2024 Năm 2025 Năm 2026 Năm 2027 Năm 2028 

Tổng 

Ngân 

sách 

tỉnh hỗ 

trợ 

Ngân 

sách 

thành 

phố 

Tổng 

Ngân 

sách 

tỉnh hỗ 

trợ 

Ngân 

sách 

thành 

phố 

Tổng 

Ngân 

sách 

tỉnh hỗ 

trợ 

Ngân 

sách 

thành 

phố 

Tổng 

Ngân 

sách 

tỉnh hỗ 

trợ 

Ngân 

sách 

thành 

phố 

Tổng 

Ngân 

sách 

tỉnh hỗ 

trợ 

Ngân 

sách 

thành 

phố 

1.1 

Làm giảm vật liệu cháy dưới tán 

rừng bằng biện pháp vệ sinh 

rừng và xử lý thực bì, phát dây 

leo, cây bụi trước mùa cháy 

rừng. Diện tích thực hiện 96 ha, 

trung bình 19 ha/năm. 

1.763.040  1.763.040                           348.935  348.935,0        348.935  348.935,0       367.300  367.300       367.300  367.300,0       330.570  330.570     

1.2 
Phát dọn, vệ sinh lại diện tích làm 

giảm vật liệu cháy hàng năm 
1.199.520  1.199.520    117.600  117.600    

        

205.800  

        

205.800  
  

        

199.920  

        

199.920  
  

        

235.200  

         

235.200  
  

        

441.000  

         

441.000  
  

  

2 

Phát dọn, tu sửa lại đường băng 

cản lửa kết hợp đường tuần tra 

ven rừng 15,9 ha (Đường băng 

cản lửa kết hợp đường tuần tra ven 

rừng thực hiện giai đoạn 2017-2019 

là 15,9 km) 

           

263.336  

           

263.336  
 

          

82.810  

           

82.810  
  

          

48.858  

          

48.858  
     

        

131.668  

         

131.668  
     

  

III 

SỬA CHỮA, NÂNG CẤP CÔNG 

TRÌNH; MÁY MÓC, THIẾT BỊ 

PHỤC VỤ PCCCR 
1.655.300      915.300      740.000     400.500     252.500  148.000      388.300      240.300  148.000     415.500      267.500  148.000     225.500        77.500  148.000     225.500        77.500  148.000  

  
1 Sửa chữa chòi canh lửa rừng    50.000    50.000      50.000    50.000                  

2 

Sửa chữa, sơn lại bảng tuyên 

truyền, biển báo bảo vệ rừng và 

PCCCR 

   22.800    22.800         22.800     22.800            
 

3 
Sửa chữa xe ôtô bán tải phục vụ 

PCCCR 
  50.000     50.000     50.000    50.000                  

  

4 

Sửa chữa bảo dưỡng máy bơm, 

máy thổi gió, máy cắt thực bì, 

cưa xăng, bình CO2 

   25.000     25.000      25.000  25.000                  
  

5 Mua mới máy thổi gió nhật 128.000  28.000   32.000    32.000      32.000     32.000      64.000    64.000             
6 Mua mới cưa xăng    72.000    72.000     18.000    18.000   18.000   18.000       36.000    36.000             

7 

Lắp đặt camera giám sát người 

ra vào những khu vực rừng có 

nguy cơ cháy cao (04 vị trí) 

180.000  180.000        90.000    90.000      90.000     90.000             

8 

Trang bị bộ dụng cụ chữa cháy 

rừng cấp cho lực lượng chữa cháy 
(dao phát, bàn dập lửa thủ công, dày, 

dép đi rừng, đèn pin, mũ cứng) 

   87.500     87.500     17.500    17.500      17.500    17.500       17.500     17.500       17.500   17.500   17.500     17.500   

 



8 

 

 

 

TT Nội dung 

 Kinh phí thực hiện 

giai đoạn 2024-2028  
 Tiến độ thực hiện theo các năm  

 
Ghi 

chú  Tổng 

Ngân 

sách 

tỉnh hỗ 

trợ 

Ngân 

sách 

thành 

phố 

Năm 2024 Năm 2025 Năm 2026 Năm 2027 Năm 2028 

Tổng 

Ngân 

sách 

tỉnh hỗ 

trợ 

Ngân 

sách 

thành 

phố 

Tổng 

Ngân 

sách 

tỉnh hỗ 

trợ 

Ngân 

sách 

thành 

phố 

Tổng 

Ngân 

sách 

tỉnh hỗ 

trợ 

Ngân 

sách 

thành 

phố 

Tổng 

Ngân 

sách 

tỉnh hỗ 

trợ 

Ngân 

sách 

thành 

phố 

Tổng 

Ngân 

sách 

tỉnh hỗ 

trợ 

Ngân 

sách 

thành 

phố 

9 
Kinh phí vật tư, xăng dầu vận 

hành máy, oto phục vụ PCCCR 
300.000  300.000                            60.000    60.000      60.000    60.000      60.000    60.000      60.000    60.000      60.000     60.000    

  

10 

Máy móc, thiết bị công cụ hỗ trợ 

PCCC rừng, di tích hàng năm do 

thành phố cấp 

 740.000     740.000   148.000   148.000     148.000    148.000     148.000  
 
148.000     148.000    148.000     148.000    148.000  

  

IV 

THUÊ KHOÁN NHÂN 

CÔNG; HỖ TRỢ BAN CHỈ 

ĐẠO THỰC HIỆN PHƢƠNG 

ÁN  PCCCR 

1.892.000   1.892.000     356.000   356.000    356.000   356.000     356.000   56.000     356.000   356.000     468.000   468.000  

  

1 

Khoán bảo vệ rừng, tổ chức tuần 

tra, kiểm soát, bảo vệ rừng, ngăn 

chặn triệt để tình trạng khai thác, 

xâm hại rừng trên toàn bộ diện 

tích rừng đặc dụng Hàm Rồng 

 1.712.000   1.712.000     320.000   320.000     320.000   320.000    320.000   320.000    320.000   320.000     432.000   432.000  

  

2 

Chi làm thêm giờ cho Ban Chỉ 

đạo mùa lễ hội và thời điểm có 

nguy cơ cháy rừng cao; chi phí 

hoạt động của Ban Chỉ đạo thực 

hiện phương án PCCCR. 

 150.000   150.000   30.000   30.000    30.000    30.000     30.000    30.000   30.000    30.000     30.000    30.000  

  

3 
Hội nghị giao ban, sơ kết, tổng 

kết   
   30.000      30.000       6.000    6.000       6.000  

 
 6.000       6.000      6.000       6.000      6.000      6.000    6.000  

  
  TỔNG CỘNG 7.607.676 4.915.676 2.692.000 1.509.525 993.525 516.000 1.505.593 989.593 516.000 1.496.420 980.420 516.000 1.473.368 957.368 516.000 1.622.770 994.770 628.000   

 

 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-22T15:59:55+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-22T16:03:20+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-22T16:03:31+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-22T16:05:24+0700




